especiales y de pensiones de jubilación e invalidez (pensiones voluntarias) que administren,
así.

9.1. RENTABILIDAD NETA.

Se deben divulgar diariamente las rentabilidades acumuladas correspondientes para fondos
comunes ordinarios, a los últimos siete (7), treinta (30), ciento ochenta (180) y trescientos
sesenta y cinco (365) días comunes; y para fondos comunes especiales y fondos de pensiones
de jubilación e invalidez a los últimos treinta (30), ciento ochenta (180) y trescientos sesenta
y cinco (365) días comunes.

En el caso de los fondos comunes especiales y de pensiones voluntarias deben especificar si
la comisión es o no un gasto a cargo del respectivo fondo, señalando la metodología
empleada para el cálculo del valor del mismo y el de la rentabilidad neta.